
r 

·/ I ,/ 

()BECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

obce LOMNICE · , o n11stn11n poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj 

\:š • _Gbec~lÍ zas_tupitelstvo obce Lomnice schválilo dne 11. února 1998 podle ustanovení S 15 zakona CNR c. ~6~/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s :1stanovemm1 § 14 odst. 1 písm. h), § 16 odst. 1 a 2 a §36 zákona ČNR č. 367 /1990 Sb„ o obc1ch, ve změní pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj: 

Oddíl I 

Základní ustanovení 

Čl. 1 

l) Obec ve smyslu ustanovení § 1 písm. g) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů vybírá místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj . 

2) Výkon správy tohoto poplatku provádí obecní úřad v Lomnici. 

Čl. 2 

I 

Předmět poplatku - poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj, na který bylo vydáno správní rozhodnutí ve smyslu ustanovení zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích ajiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 3 

Poplatník_ poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího 
přístroje . 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost . . . . • . . . I) Poplatník je povinen písemně ve lhůtě do 15-ti dnu ohlas1t spravc1 poplatku uvedeni 
výherního hracího přístroje do provozu. 

2) Při plnění ohlašovací povinnosti je popl~tník, povinnen s~ěl~t _správci p~pl~tku náz~~ . , · k, soby sídlo číslo účtu u peněžmho ustavu, na rnchz JSOU soustredeny penezm pravme e o , , . , _. . 
prostředky z jejich podmkatelske c111nost1. 



r 

3) Poplatník je rovněž povinen 011 . . 1 li , . , . 1 as1t co 1uty 15 ť d , , . , 
Provozovam \/)'herního 111.aci'ho ., . . - 1 nu spravc1 poplatku ukončem ' pn stroJ e t ' ·k • ' ·J. zant sve poplatkové povinnosti . 

Čl. 5 

Sazba poplatku - poplatek za každ · v •,1 . , , . , . . • . , 
tisíc korun česky' ch ) na t,: · • . y VJ 1

~.
1111 hrnci pnSlroJ c1111 16.000,- Kč (slovy: šestnáct , 11 mes1ce pnpadě - ,1 , hr , •. . dobu kratší než 3 měs íce b d · ' ' ze vy 1ern1 ac1 pnstroJ bude provozovaný po 

f u e poplatek vyměřen v poměrné části . 

Čl. 6 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
1) Poplatek se platí ode dne ve kterém pop! tk , . . , a ova povmnost vzmkla. 

2) Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení provozu. 

Čl. 7 
Splatnost poplatku 
l) Poplatek je splatný: 

• při pov~le~í provozování výherního hracího přístroje na dobu tří měsíců do 30-ti dnů 
po zahaJem provozu. 

• při povolení provozování výherního hracího přístroje na dobu šest měsíců ve dvou 
splátkách, odpovídající délce provozu v příslušném čtvrtletí , a to splatných do 30 dnů a 
do 120 dnů od zahájení provozu. 

• při povolení provozování výherního hracího přístroje na kalendářní rok ve čtyřech 
splátkách, odpovídající délce provozu v příslušném čtvrtletí , a to splatných vždy 
poslední den čtvrtroku od zahájení provozu. 

2) Poplatek může být zaplacen poplatníkem jednorázově. 

Oddíl II 

Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

Čl. 8 

l) Nebudou-li poplatky zaplaceny ( odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří správce 
poplatku vždy poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené (neodvedené) 
poplatky až o 50%. Vymřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

2) Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, zvláštním daňovým zákonem nebo 
rozhodnutím podle těchto předpisú povinnost nepeněžité povahy, může správce poplatku 
uložit pokutu ve smyslu ustanovení §3 7 a §3 7 a) zákona č . 33 7 /1992 Sb., ve znění pozdější ch 
předpisů. 



-4 
i 

('1, 9 

:--1•1.1\\'l' l'1'1'l ntku 111\l h • kl· 11 1111111' 1111wl,p Pds l1111H' 11f 1vrdo1, l1 v 1cd11olli výd1 prfp,idcch 

,,, ,,,,.,h·k ,., ) ~') llťh1 \ l'l'\llllilll'III 
í"."111 •' ' 

" Cl. IO 

U1Í';l1w\ AJ .i M1 ! ~ 
\"~O)V . 

J 

starosta obce Lomnice 

! ~ .... .... .. ............. ;z ............. .. :· ·· 
zástupce starosty obc~ Lomnice 



I 

' 

DODATEK č. 1 
k obecnč z1h•nzné "yhhíšcc obec Lomnice "O místním poplatku za provozovaný výherní 

hrnci přístroj", vydané dne 11.2.1998 

Čhlnek 5 - sazba poplatku: 

Text se ruší a nahrazuje následovně : 

Sazba poplatku za každý výherní lu·ací přístroj na tři měsíce činí 5.000,- Kč (s lovy: pět tisíc 

korun českých) . V případě , že výherní lu-ací přístroj bude provozovaný po dobu kratší než tři 
měsíce, bude poplatek vyměřen v poměrné části . 

Ostatní text vyhlášky zůstává nezměněn . 

Dodatek byl projednán a schválen obecním zastupitelstvem v Lomnici na 22. mimořádném 
zasedání dne 17. 8. 1998. 

Tento dodatek č. 1 k výše uváděné vyhlášce nabývá účinnosti dne 1.9.1998. 

V Lomnici dne 1.9.1998 

1 i . g 1'1<-d 

). 9. Atiqi 

O e 1E c J 
~~ u * Ing. oj t a 

· ~ místostarosta obce Lomnice 

~ 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

